
CITTA' DI VILLA SAN GIOVANNI
                Provincia di Reggio Calabria

Determina N. 107 
Del 17/11/2016 
P.S. 109 del 17/11/2016

COPIA
Reg. Gen.  N. 1337   

SETTORE POLITICHE SOCIALI
AMBITO TERRITORIALE 14

OGGETTO : CATALOGO DELL’OFFERTA DELL’AMBITO TERRITORIALE N°14 DELLE 
STRUTTURE ACCREDITATE PER L’EROGAZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA 
PRIMA INFANZIA. PAC INFANZIA II RIPARTO ANNO SCOLASTICO 2016/2017.

L'anno duemilasedici, il giorno diciassette del mese di Novembre

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto  di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:
a) il comma 12
b) il comma 16

Richiamati altresì:
-la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 20/05/2016, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2015 ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017, ex DPR n. 194/1996, del 
bilancio di previsione finanziario 2015-2017, ex D.Lgs. n. 118/2011 e della Relazione previsionale e 
programmatica 2015-2017; 
-la deliberazione della Giunta comunale n.101 del 9/6/2016 con la quale è stato approvato il P.E.G.

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Vista la Legge Regionale  n°15/2013 che disciplina le “ Norme sui servizi educativi per la prima infanzia”, 
attribuendo ai Comuni singoli o associati la competenza di istituire i registri dei soggetti autorizzati a gestire 
servizi per bambini di età 0-3 anni;

Vista la Delibera del Consiglio Regionale n° 313 dell'11.09.2013, con la quale è stato adottato il 
Regolamento di attuazione di cui all'art. 10 della sopracitata  L.R. 15/2013, per definire i requisiti 
organizzativi e strutturali di  tutti i servizi educativi della prima infanzia e delle procedure necessarie a 
garantire l'autorizzazione al  funzionamento;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 68 del 14/05/2015 che ha approvato la Deliberazione n°4 del 
Coordinamento Istituzione dell'ambito Territoriale n°14 del 12/05/2015 avente come oggetto l'adozione del  
Regolamento dell'Ambito Territoriale n°14 0/3 anni;  



Vista l'Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazione di interesse per l'accesso al finanziamento di 
servizi di cura per l'infanzia prot. n° 21246 del 20/11/2013;

Richiamata la determina n° 761 del 02/07/2015 con la quale è stato adottato il Catalogo dell' Offerta 
dell'Ambito Territoriale n°14 delle Strutture Educative per la Prima Infanzia;

Richiamata la determina n° 986 del 26/08/2016 con la quale è stato integrato il Catalogo dell' Offerta 
dell'Ambito Territoriale n°14 delle Strutture Educative per la Prima Infanzia;

Preso atto che in data 10.11.2016 giusta nota prot. n. 32941 l' Associazione “Olimpia Babie's Garden“ 
che gestisce la Struttura Educativa  micronido -  “Olimpia Babie's Garden” ha comunicato a questo Ente 
Capofila dell'Ambito Territoriale 14 di non voler prendere parte al progetto PAC INFANZIA II Riparto;

Tenuto conto, quindi, di dover escludere dal catalogo dell'offerta la sopracitata Struttura Educativa per la 
prime Infanzia  “Olimpia Babie's Garden“;

Ritenuto che le restanti 7 Strutture educative per la prima infanzia  costituiscono il catalogo dell'offerta 
dell' Ambito Territoriale n°14 per l'erogazione dei servizi educativi per la prima infanzia;

Tanto premesso e considerato

 DETERMINA

- di considerare la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di escludere dal catalogo dell'offerta la Struttura Educativa per la prime Infanzia  “Olimpia Babie's 
Garden“;
- di approvare il nuovo Catalogo dell'offerta dell' Ambito Territoriale n°14 delle strutture accreditate per 
l'erogazione dei servizi educativi per la prima infanzia e riportato al presente atto nell'allegato 1;
- di trasmettere copia del presente provvedimento a tutti i Comuni dell'Ambito territoriale  n°14 affinché  ne 
curino la pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali. 

f.to DOTT. FRANCESCO GANGEMI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi 
dell'art. 147- bis/1 del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267).
Data: 17/11/2016

Il responsabile del Settore
f.to DOTT. FRANCESCO GANGEMI

Il responsabile del Settore proponente
f.to DOTT. FRANCESCO GANGEMI

Per il controllo finale e la generazione dell'atto determinativo conclusivo del procedimento.

Registro Generale  N. 1337 del: 17/11/2016
Il responsabile

SERVIZIO SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna sull'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

Il responsabile della pubblicazione


